
 

SERVIZIO PROPONENTE:  PROVVEDITORATO

Allegati:
Allegato 1) prospetto di rendiconto del finanziamento

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 18/10/2016 al 01/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 662 del 17/10/2016

Oggetto:  Fondi  POR FESR Sardegna 2007-2013.  Programmazione risorse a valere
sull'asse II: Inclusione, Servizi Sociali, Istruzione, Legalità - Obiettivo Specifico 2.2 -
Obiettivo  Operativo  2.2.2.  -  linea  di  attività  2.2.2.a;  procedura  negoziata  per
l'aggiornamento  tecnologico  della  RMN  e  della  TAC  (marca  Siemens)
CUP:J16J14000390009 - CIG: 60598255C8: chiusura operazioni. 

PROPOSTA N° 655     DEL  20.09.2016

SERVIZIO: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dato atto:
 che con DGR 32/22 del 07.08.2014 avente ad oggetto  POR FESR Sardegna 2007-

2013  programmazione  risorse  a  valere  sull'asse  II:  Inclusione,  Servizi  Sociali,
Istruzione e Legalità, Obiettivo Specifico 2.2 , Obiettivo operativo 2.2.2. - Linea di
attività 2.2.2.a (ammodernamento tecnologico) utilizzo economie da ribasso d'asta,
è  stato  disposto  di  accordare  in  favore  di  questa  ASL l'utilizzo  della  somma di
€.204.202,67 per  la  finalità  di  aggiornamento  tecnologico  dell'apparecchiatura  di
Risonanza Magnetica Nucleare e della TAC in uso al Servizio di Radiologia ubicato
nel nuovo edificio “DEA” dell’Ospedale San Martino di Oristano; 

 che con DGR 35/19 del  12.09.2014 il  provvedimento di  cui  alla  DGR 32/22 del
07.08.2014 è stato approvato in via definitiva, senza modifiche;

 che con nota prot. n°23246 del 23.09.2014 il servizio di programmazione e controllo
dell’Assessorato all'Igiene e Sanità ha trasmesso le indicazioni per la stipula della
convenzione con i beneficiari;

VISTA la convenzione stipulata in data 23 settembre 2014 tra  tra la Regione Autonoma
della  Sardegna,  Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale,  e  l'Azienda
Sanitaria Locale n.5 di Oristano, per l'attuazione del POR FESR Sardegna 2007-2013 linea
di attività 2.2.2.a che prevede la realizzazione dell'intervento di cui trattasi per la somma di
€.204.202,67;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.447 del 26.06.2015 con la quale è
stato  disposto  l'affidamento  alla  società  SIEMENS SPA del  contratto  di  aggiornamento
tecnologico  delle  apparecchiature  radiologiche  Tac  “Somatom  Definition”  e  Risonanza
Magnetica “AVANTO” per il corrispettivo di €.203.740,00 IVA compresa, a conclusione del
procedimento  di  cui  a  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.937  del  21.11.2014
costituente delibera a contrarre ai sensi dell'art.11 del D.Lgs.163/2006;

DATO ATTO che sono state realizzate economie per €. 462,67, rispetto alla somma messa
a disposizione con la convenzione sopra richiamata,  come rilevabile dal prospetto allegato
alla presente;



VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n.391 del 22.06.2016 con la quale è stata
nominata Direttore del Servizio Provveditorato la Dr.ssa Rosalba Muscas, che pertanto subentra
nel ruolo di RUP alla Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas assente dal servizio;

RILEVATO che la convenzione prevede la produzione a firma del RUP dell'allegato 7 (nuovo
modello)  di dichiarazione di chiusura dell'operazione,  dell'allegato b) dichiarazione di spesa e
prospetto di spesa stampato dalla piattaforma di monitoraggio dei progetti  denominata SMEC, e
dell'allegato c) attestazione di responsabilità, che saranno presentati pertanto a firma della Dr.ssa
Rosalba Muscas; 

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 17 del 27.07.2016;
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di dichiarare concluso l'intervento di attuazione del POR FESR Sardegna 2007-2013 di cui
alla  Convenzione del  23.09.2014 denominato  “aggiornamento  tecnologico  della  RMN e della
TAC (marca Siemens)”;

b) di  dare atto  che i  costi  complessivi  sostenuti  per la realizzazione della  fornitura risultano
essere pari ad €.203.740,00, a fronte di un finanziamento pari a €.204.202,67 a valere sui Fondi
POR FESR Sardegna 2007 -2013 linea di attività 2.2.2.a;  

c) di dare atto che dalle risultanze dettagliate nel prospetto allegato si accertano economie pari
a complessive €.462,67;

d) di trasmettere il presente atto all'Assessorato all'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale della
R.A.S. ed al Servizio Provveditorato, al  Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio
di Bilancio  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo               Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

